
Tarifinformationen 

Preise inkl. MwSt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ihre SIM-Karte benutzt nur eine Festnetznummer! Sie erhalten keine Mobilfunknummer. 

 

 

 

 

 

 

 

 CHONO FESTNETZ 

Mtl. Inklusiv-Minuten ins dts. Festnetz 

und Mobilfunknetz 
 unbegrenzt 

 Leistung  Festnetznummer für günstige Erreichbarkeit 

 Mtl. Paketpreis 

 Taktung 60/60 
 20,00 Euro 

 Einmaliger Anschlusspreis  25,00 Euro 

 Mindestlaufzeit  3 Monate, danach mtl. kündbar 

 Einzugsermächtigung  Vertragsbestandteil 

 Telefonie in Deutschland - Minutenpreis  

 ins dt. Festnetz  kostenlos 

 ins dt. Mobilfunknetz  kostenlos 

 zur Mailbox  kostenlos 

 Videotelefonie  nicht verfügbar 

 SMS 

 SMS-Preis 

 in alle dt. Netze 
 0,20 Euro 

 SMS-Preis 

 in alle internationalen Mobilfunknetze 
 0,30 Euro 



Tarifinformationen 

Preise inkl. MwSt. 

Weitere Hinweise  

1. Was gilt für CHONO FESTNETZ und wie kann ich es buchen?  

Schließen Sie einen CHONOCOM-Vertrag im Tarif CHONO FESTNETZ ab, hat dieser eine 

Mindestlaufzeit von 3 Monaten, Anschlusspreis einmalig 25,00 Euro. Sie zahlen einen 

monatlichen Paketpreis von 20,00 Euro für unbegrenzte Standard-Inlandsgespräche ins 

deutsche Fest- und Mobilfunknetz. Anrufe zu Sondernummern, Datenverbindungen, 

Rufumleitungen und Konferenz-Verbindungen sind ausgenommen. Weitere Kosten hängen 

von Ihrer Nutzung ab. Ein Wechsel in andere Tarife sowie die Nutzung von GPRS und 

UMTS sind nicht möglich. Der Weiterverkauf der Leistungen ist nicht gestattet. Sie können 

mit CHONO FESTNETZ keine voreingestellten Vorwahlen für andere Telefonanbieter, kein 

Call-by-Call und keinen Faxanschluss nutzen.  

2. Was zahlt jemand, der mich auf meiner Festnetz-Nummer anruft?  

Ihr Anrufer zahlt den Preis für ein Standardgespräch zu deutschen Festnetz-Nummern. Der 

Preis richtet sich nach den Konditionen des Telekommunikationsanbieters Ihres Anrufers.  

3. Wie viel kostet ein Anruf ins Ausland?  

Telefonate in ausländische Festnetze der EU, EU-Bewerberstaaten, USA, Kanada, Monaco, 

Norwegen und Schweiz kosten 0,20 Euro/Min. Für sonstige ausländische Ziele gelten 

Minutenpreise bis zu 1,74 Euro/Min. Für Anrufe in ausländische Mobilfunknetze gilt 

jeweils ein Aufschlag von 0,20 Euro/Min.  

4. Kann ich meine Festnetz-Nummer zur CHONOCOM mitnehmen?  

Ja, Sie können Ihre Festnetz-Nummer nach Ende des bestehenden Vertrags bei Ihrem 

jetzigen Festnetz-Anbieter mitnehmen und für CHONO FESTNETZ nutzen.  

5. Wann gelten die Minutenpreise und was bedeutet der 60/60-Takt?  

Die Preise gelten für Gespräche des CHONO FESTNETZ, ausgenommen sind 

Sondernummern. 60/60- Takt bedeutet, dass Ihre Gespräche minutengenau abgerechnet 

werden.  

6. Wofür gelten die SMS-Preise?  

Die Preise gelten für nationale SMS aus dem deutschen CHONOCOM-Netz, außer zu 

Sondernummern.  

 


